191

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI 191

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI

~-0,.,1 ru-,10) "-u~ 10,DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04012019

MOOAUDAOE: CONTRATO DE SERVIÇO

OBJETO: CONT RATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE
MOTORISTA

LOCAL DE LOTAÇÃO: SECRETARIA DE ~ÚDE

CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PRATA 00 PIAUI-PI

CONTRAT ADO: DAVID NASCIMENTO DE SOUSA

CPf'; 003.696.423--92

VALOR GLOB.AL: 10 .778 .. 40 (DEZ MIL SETECENTOS E SETENTA E OffO E
QUARENTA CENTAVOS)

VALOR MENSAL: R$ 1. 197,60 (UM MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E
SESSE.NTA CENTAVOS)

FONTE DE RECUSOS: FMS- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPO OE
PRATA DO PIA.UI-PI

DATA DA. ASSINATIJRA DO CONTRATO; 01 DE ABRIL DE 2019

DATA DO TERMINO DO CONTRATO: 3 1 DE DEZEMBRO OE 2019

; PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
• RUA JOSE Slll..USTWK> o;. SILVA

• ~1& ffllWOO -:12 - 2JD19

DECRETO Nº 3 , DE 02 DE JANEIRO OE 2019 - LEI N.28

.4/>'e l)(J~W ~CTédiwadídcMl~e da OUl:rMJ)n)'Vi(JêndM

O(A) i>REFEITOtAJi MUNICIPAL DE PAVUSSU, no UIO d& 8\1.a:S a:trlbUiÇôel l&gai s .

D!lCRE:'l'A.
Ar-t lgo lo..- Fica Aberl.o. no Ot."Çatn0 nl:.o vigenl.u , u.m. o .cúdlt.o ad.ieior.a.l c uplt!tnO.t'l t..!i na
laportAncia de R.$864:, ,oo , 00 dlatribuidos &.s aeguintea d.ota,c:ões r

Suptementllçllo ( • )

02 0:Z 00 SE.CRl'.TARIA. lliE AOMINISl'R,\ÇÃO, PlANEIMlENlO E ORÇAMEmO

~ (M..l~.0()~.0000 ~ T. l);.$t;Ç.DE Al);.lll<ST. Pl.,ONSJ,WSNTO!;ORQ>M

• 1

.,

3..UUl.00 SEN'TEKÇAS JI.CJICIAI$
001 ROClmJDGOnlnairioa.
100 000 Go<

<M-.122,0Q52.2009.0000 !Ml«JT, OI\SEC.0€ ADMIHST. PL/oNEJo\MENTOEORCN,l
3..L00.112.00 DESPE.SM OE EXERCiaos ANTERIOiRES
001 RoculeolO-
t OO 000 G,,;

<M-.122.00!l2.200t.0000 w.11 T. l);.88:..DE Al);.IIWST. PL»IEJAMENTO EORÇAl,I
U.00.34.00 OUTROS SEAVlQOS DE TE!ICEtAOS - PESSOA FISICA

001 -0-00 000 °"'111

(M..122.005tl(l(l9.0000
3.3.1111.112.00
001
t (I() 000

115-452.~ --
3..Ull.39.00
001
t(I() 000

T. o;. SEC. D6 ;.oMINST. PLANE.IAIAENTO E ORÇN.I
DESPES;.SOEEXERCICIDSA ERIOiRES
Recu<ooaO--

T. 00 SER\IIÇO lliE Ll"1.PEZA. P1JBUCA
OU ROS SMVIQOS DE TERCEIROS • PESSOA J RIDICil -...o-
°'"'

02 11'5 00 SECRETAR LO.. MIJ _OE-CU, SOCl;.l E OIO.-W.1'111\

1711 _ _ 012UCM9.0000 MA/f\JTENÇÃO OI\ SEC. MUN. DE ..SSISl'ENCIA. SOCIAL
3.U0.112.00 DESPES;.& OE EXERCICIDS ;.NTERIORES
001 Raa.ao.Oodmrim> '00000 _., __

02 07 00 SE.CRl'.TARIA. MIJ _ DE EDUCA.CÃO

864.900,00

(,4).1)1)1),00
F.R.: 1 00 a:

34,300,00
F.R: 1 00 IX

100·.000,00
F.R.: 1 001 D:

-.000.00
F.R: 1 00 CC

õD.000,00
F.R.: 1 Gil ~

10.000,0Q
F.R: 1 00 0C

DECRETO N°3 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019· LEI N.28

02 07 00 SEC!lETAAl.'< Mt..W. DE EDUCAÇÃO

245 12..361 .il'o:1.2112:tOOOD MM'tll . 'OI\ SEC. D€ EDUCAÇÃO. a.. TUR;.. ESPORTE E IJ
:i.:uio.~.oo OUTROS SERvtQOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICI\

2JD.OOO,OO
F.R: 1 OQ1 DC

001 -°""-200 000 eduoo,;:Oo

252 12.:J61 .l><00.2!!23Jló00 twruT_ 'OI\ SEC. DE EDuCAÇÃO. ~ TURA. ES1'0RTE E IJ
J.3,1111192.00 DESPESAS OE EXERCICIOO All ER[~ES

20.000,00
F.R.: 1 0()1 DC

001 -°""-200 000 eduoo,;:Oo

02 118 00 F:t.tNOO ~•U 1C AI. OE ASSISTEMCIA SOOIAL

3?4 oe.2-0,01~ TENÇÃO 00P,t;1F/CRAS -40.000,00
-l-3-90.34.00 DIJTA06 SlãRVIÇIOIS OE TióRClõlROS • PGSSQ;. FISICII F.R.: 1 0()1 oc
001 -Ool--Ili] 000 ---

368 - .012S.20&1.0000 MANUTENOÃO OOF!IJ\S 1e.ooo.oo
U-90-34.00 DIJTA06 SlãRVIQOIS OE TióRClõliROS • PGSS0A FISICI\ F.R.: 1 0()1 oc
001 -=--Ili] OOI) -nçl,,-

372 - .0125.20~1.0000 MANUTENÇÃO OOF"'J\S 20.000.00
:u.90.i2.00 DESPaMIOE~OICl0$;.N e ES F, : 1 0()1 oc
001 -Onf--Ili] OOI) --

02 00 00 FUNDO ~füfltCIP oes;.uoe

'°" ttl.3111.021().2:WO.OOIJO MAN. TENÇÃOOOFMd 15,l!Ol,00
11.1111.I1!.00 OBRIGAÇÕES PATRON/11S F.R: 1 0()1 oc
001 RacanotiO«l-
300 000 Saildl

'" 10.301 .021~ MAN!JTENÇÃO OOfM;S
3.3.JI0. I 4-00 DIÁRIAS • Cl'lll.

1MOQ.OO
F.R: 1 001 DC

001 Rac:lnolOot-
300 000 S>lllio

~ G t l).301 .0210.2040-IIOOC) MAN TENÇÃO 00 FM,~ 16MOQ,00
J.3.80.38.00 DIJTilOS =oos OE TERQ:IROS • PESSOA. FISICII F,R.: 1 001 DC
001 ll8clnolOoliúlloo
300 000 S!llllio

DECRETO N" 3 , DE 02 DE J.ANEIRO OE 2019 • LEI N.28

02 00 00 RJNOO~IU ICfPAL DEs;.UDE

423 t l).301 .11210.2040-.0GIIO MM'IJTENÇÃO DO FM;S
3.1.00.112.00 D€SPESAS DE EXERCIClos All ER[~ES
001 Roanoa<lfll-
300 000 S.lllio

10.301.0210.2.040.0000 MM'\JTEHÇ},O OOFM;S
3.J..00.112.00 D€SPêSIISDEEXERCIC10SA!l E~ES
21-4 Tr'ilnli fer.focúit FuniiJ 41 Ftlnd:i dé Réàirüs do stJS prow
300 000 Selldo

-
~ 10 00 FUNDO ~füPIIC. DE DllS. DO E NO FUNO. E VAL DO AAGISl'ERIO

- 1'2..361.~S-0000 FUNDEB -
3.3-90.ie.QO DIJTA06 SERVIÇOS DE :rERCEJ!roS , PESSOA FISICA
110 Tra1111to,Ancl8e dO fUNOEB · C-Uol!loadO
t-40 000 FUNOEB • Owoo

02 11 00 sec. M.!Jffe. OE ESr>ORTES. I.AZEiR E 'TURJSMO

l7.812:07U21)M.0000 MM'lUTeNÇÃO Ct;.SEC/IETAAIA.MUNICIPAI. De ESPORTE,
3Jl.90.112.00 DESPESAS DE DERClCtos AllTE~ES

001 -•Onf-\ 00 000 Gonl

2l0.000,00
F,R.: 1 001 DC

1~.000.00
F.R: 1 214 IXiõ .. ~

2l0.000.00
F,R.: 1 21• IXiõ

2JD.OOO,OO
F.R.: l 110 Ot

4,&I0.00
F.R: 1 001 IX:

Artigo 2o.• o crédico aherco n.a f-o.rma do artigo a.nterio.r será coberto oom. recu:sos
provr:.n ie:n.tc .. d ~ •

Aro.llsçjjo:

02 01 00 SEORETARr/1 MUNICIPAL DE 00/ERNO

18 04.lla,0()10~
3.3.JIO.S5.00
001
too ooo

eic;.RGQS 00M IISSESSORIA AmOIC-'
SER\olQOS CE CONSULTORJ,\
~~ -

00.122.0052.1004.0000 ""'1PLIAÇÃO E REST. 00 i'REDIO O.O. PREFEITURA
4;&.90.52.00 EQUIP .. l llN'TOS E MATellAI. F, W<ENTE
!MO 0Jno~dolt8111i10<tnd81
1$ 000 ocu"°" v'lloullKloo

-0()
F.RG!\4001 1 001 00

- 2.300,00
F.R.~ 19-400!5

192

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI192

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
' RU._ JQSll S,.,.U$TW<0 DI\ $J~VA

01612fl79l'OOO ,32 - 2019

DECRETO Nº 3 , OE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N .. 28

02 O 00 SECRlãTA.RV, Mlll<ICIPA.L De oov~o
34 0..12UMl~20M.OOOO w.N\JTENIÇÃO DA SECRETARIA. DE GOVERNO -20.000,00

3.:uio.311.00 OUTROS SERI/IÇOS OE ~IROS • PESSQ;, .AJRICJIC/\ FR.- 1 001 OC
001 ~QtyJiflêt108
100 OUO Gmll

02 02 00 SECRETA.RI,\ De AOMIHISTAAÇÃO, PI.AH eJI O E ()RÇ,',MENT

02

:n O"-122.0052.20DII.OOOO ~W<UT. DA SEC, DE ADM Sl., l'VJIIEJM!ENTO E ORCA'A ·12.0UO,OO

7ll

09 00

3611

-
-
<(J6

3,1.90,13,00 OIIRl<lAQOESPAlRONAlS F.ft.°"l?O< 1 001 OC
00'1 ~. Ordinirti,
100 000 0.S)

OOlfT • "-'4PL E RESTAURAÇÃO De 03AAS PUa, MUNICIPAi -50AIOOAIO 1= 1.0501 ,1001.0000
4 ,4~1.00 Ot1RA$ - ,t<$T..._,,QOF$ F.R.Gn,p,; 1 i40 Qe
840
'1$ 000 °""""~""""""--·-
l'IJHDO MUNICIPAi. DE SAUOE:

10.ao1~-~00(XI '-W..1.JT. 00 PROG. OE ·SAUOE W.. F'A.."AIUA • PSF -&UJ00,00
u .-.oo .,,.TllRJ..._ DE OONS'-JMO F.R.0,,- , 001«:
001 Recania•OrdinMia•
300 OQO -
11).lJ1)1-020J.~OIXl0 MANJJT, DO PROG. DIESAUDE: NA IFA..-\tlLIA • P$F -40AIOOAIO
3 ,~d)(J OUTRO<:) $ãl<IIIQ(l$ ,1;1ç ~1RO$ - P!ã8$0A FISICA F.R.O<upo: 1 001 OC
001

- Ordin,lrioa 300 OQO -
1 l).301.Jl2;10.1043.l)t)QO OON$TRvÇÃO e ,,....,.,,._ o.. uN1cwie IIASICA oe s...,oe -50AJ00.00
4-,4-,1)1)..,ei1 ,IXI OORAS e ,t<ST....,,ooee F.R.G,up,: 1 001 0C
001 -Ordin,lrioa
300 000 -
1o.»i.oi10.:iooo.oooo •WWl'eNIÇÃO 00 Ft.1$ -.00
.),1.$1)..111,00 $EHTENÇA.S JU01(:IAJ$ F.R.G,up,: 1 001 (:(
001 RearmsCkdinlin::is
300 000 -

•1ANllTENÇÃO 00 Ft.&S ...:JAJ00,00 1o..301..021D.20IO.D000
l,.l,.9'>30.1)(1 .,,_~..._ OE OONWMO F.R.Gn,pac 1 213 a.
2'13
UI! CXX]

Tmiw~ F'mtdD.a Fundo de ReQll'MJlldDSUS pA:Jlfltf'iN11H doGawwn R......,._

DECRETO Nº 3 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.28

02 ~ 00 "'-'"DO ,.,,...IC,PAI. oe $A1.tt

41á 10301.0210.20000000 •W<UTENIÇÃOOOFMS -:!OAJ00,00
l .J..9039.00 OUTR.O<S ~FMÇOS De: TffiCEIFtOS • PESSOA JURIOICA F.R. Grup<x 1 001 OC
001 Récur-MJt Ordiilâriàt
300 OUO S..u<lo

1o.s11 .1x110.10(Jl),l)(J(JO
4,4.90.62,00

f,1EU-IO A$ S.,.ITAAIAS OOMICILIAAES -70.(D),00
E0UIP .... ENTO$EW, LPE.R-NTE F,R.Go,w. 1 ffi e,;

2li!I Tr•ftff~~dt-~lcl OY<SltCoirrv.it.ot.Clt RtPHMvlncult<5ot j $t
310 OUO --e-

01 10 00 FU"DO ~lut<IC, t:>E DES, 00 ENSINO FUND, E V..._, 00 ,..MISTliiRK

4;;, 12.36Ul•O t.2029.0000 M~lUTENIÇÃOOO~SlNO INFAlml
) .l,.W-lG.00 OVTRO<S S FMÇOS De: mRCEIFtOS • PESSOA l'i$1CA
110 T...,.[e,- do FUNDEEI • Coolrnlo u,-illa,do
240 000 FUNDEB - OuÍJ"Od.

12_36-1.041)8,203(j.OO(XI

330039 00
110
240 OUO

12.361.0430.:!035.0000
4.4~90.Sl .00
110
i •o ouo

CAP:A.Cm•ÇAO ESOôLM P!'!ôf'ISSION/,l,_
OUTROIS Sé!WlÇOS Dia T!:ROEIROS • PESSOA JURIOICA
Tr.lne:f•l'ilnCGH dOfUNOEB • CCU\Dl'C .. , ~
FUNO~D •Outros-

Fl#lOED40%
OORAS E 1"5TAlAQOES

r111nfe11!nciin do FUNOEB . C.Onltde l.kífiado
FIJl,IO 6 - 0 Ul;ti04;

12-3!i1,0.,31.~.- Sl,INO ij<):)~
3 191).1300 O<IRIGAQO\a$PAfl<ONAIS
110 ~ll$ft1~ do FUNOE8- - Co~ ~
230 000 FUND[D • Magi1im

-40.000,00
~.R..Gn.lpo;: 1 110 0 1

-50AI00,00
F~ Gn.iDO"' 1 110 0 1

-:!0.000,00
F.R.~ 1 110 01

-60.000.()1)
F .R. Gn.lp;r. 1 110 0 1

21.813..0721.104~()0C(I
. .... ~ .00

CONSTRvÇÃO E ,,_UTI!l>IÇÃO OE OUA!lRI< PôlllESPORl!V. •:I0.000,00

001
100 OQO

o.a 122..0052.207'9 OOCO
3.1.90.13.00
001
100 OQO

eov1PA. .. eNTOS E fMft.Ri'AL --TE F.R.G,,,op,;c 1 001 0C
Recursas Ordinalrios

°""'

>.WllJTE~ DA 58:. OE ffi'-NÇAS E lESOU­
OORIG/;ÇOES PÁ'l1 ONAlS
Recu-oo• Ordin.viat:
o.,,,

· 10AIOO,OO
F.R. Go.,po: 1 001 OC

02 1 l 00 SéCRETARIA ~ll.lMCIPAI. DE CUL lUAA E CO..\tltNICAÇÃO

DECRETO N° 3, DE 02 DE JANEIRO DE .2019 • LEI N.28

02 13 00 SEORETAAIAM N!Cl?AlOECU.TIJAAEOOMIJNICAÇÃO

t3.122.0052.20lll..0000
3.3..80.30.00
001
100 000

tl39l.0'72.2038.000ll
uoo.3.00
001
100 000

MAMJT. llA $!EC. OE CULTURA
MATERIAL OE OOltSU!AO
ReoJrlol Or1li>iriJI
Gemi

-20.000,IXI
F .R. Gl,;fo: 1 001 IX

APOIO AS A MOAOOS CU. TIJRAIS-00 MU ICIPIO 0 15.0C0:00
FAEMt;,Q06$ CUl T1JIW$, ART1S'TlCM. OIEM'T1i'ICAS, 0W'( F .R. Gl,;fo: 1 001 OC

l!éUl8DIICMiMIÍOII
Gellll

02 1• 00 SECRHNIIA M N!CIPAl D,t.JUI/ENTIJIJE

~

1545

C2 15 00

~

t4.213.01:.C.2083.000ll
3.3.90.36.00
001
tOO 000

4,m.o-t~.208,1..0000
U..90~ .00
001
100 000

\4..2'3.0124.2J83.000II
U!Kl.52.IXI
001
too ooo

MAMJT. llA $!EC. o,,. .ANEJNTUJE
OUTROS SER\11(:0S DE TERCBROS • FESSOA ICA
Reo.noilCMIMrios
~

MAl'IJf, DA SE<:. Ool. AI\IBIME
OEIRAS E INSTAI.AÇOES
R"°""""CMl~IÍOII
Genil

MA!ffl. DA $eC. 0A .AA'ENTWE
EOOIPAM.ENTOS E MATERIAi. PEfllWENTE
ReanoaCMll'IArloa
Geral

SECmAAIA MUNl(;IPAl DA WJ.Ofr.rLJJ;/IJ DA Ml.f\.HER

4.244.0016.20M.0000
U00.30.IXI
001
too ooo

4~15,.2084JJ000
».00.39.00
001
too ooo

t"244.0015,.2084JJ000
3.3.90.49.IXI
001
too ooo

MAMIT. DA SSC. 0A MULHER
MATERIAL OE OOHSU!AO

R"°""""CMl~riJI
G...i

MA!ffl. DA SK 0A MULHER
OUTROS SER\11(:0S DE TERCEllOS • l'ESSOA FlslCA
R-OriJ1'4rloll
Genil

MANlJT. DA SSC. 0A MULHER
OUTROS SERVIÇOS DE TERWlOS. l'ESSOA UIOICA

1!éU18111CMIMIÍOII
Gn

MAMJT. llA $!EC. O,,. MULHER
MJWO. 'TIWISl'ORlE
Reo.nos Olllnérios
Gemi

-10.000,IXI
F.R.~ 1 001 IX

-10.00MO
F.R.~ 1 001 OC

0 16.0CO,OO
F A Gl,;fo: 1 001 OC

·20.000,IXI
F.Rllnl'O' 1 001 0C

-10.000,00
F R. Gl\l)o: 1 001 OC

-10.000,IXI
F..R. ~ 1 001 0C

-O00,IXI
F.R.~ 1 001 IX

DECRETO N0 3 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.28

02 1~ 00• SEC. ~IJNtaPAI. DE MEIO M1BIENTE, ~EAMEHTO E REC. HIClRlt

566

11!b42.0052.20!l0Jl000
3.3.W-30.00
001
100 000

18.542.00!i2.209ll.0000
-4.4.110.52.00
001

CIJ 000

Anulação ( • l

MAIIJT. DA SEC. MIJN AI. DE MEIO Al,ISIEITTE E RECURSI -811.0Xl,OO
~-De ~SUMO rn. G/u,oc: 1 001 O:
Réc!lr!IOSOtdi'l.lrbs
G&ral

I.WM'. DA SEC. AIJNU'AL OE MEIO AI BIEITTE E RE<:URSI •211,0Xl,00
EOUIPAA1ENTOSEMATSRW.PERIIANENTE F.R.Grupc: 1 001 OC
Réc!lrsos O!drlirios
(l~

-864.900,00

Anigo 30. - Este decreto entra em v gor na dó!.ta de suó!. publicação.

JIUIAR BARBOSA 0A SILVA
PRl'mTO

!'8.lllU!l-l'a CRC-IMl